
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКАДЕМИЧЕСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ИНН: 6920006572, КПП: 692001001, ОГРН: 1026901602067 

171105, Тверская область, Вышневолоцкий городской округ, поселок Академический, 

улица Октябрьская, дом 19А, тел/факс 48233-7-93-99, е-mail: akademschool1@yandex.ru 
(наименование и реквизиты образовательной организации) 

 

 

 

 

Номер документа 

 

Дата составления 

                                                     ПРИКАЗ 222-ОД 28 октября 2024 
                                                                   (распоряжение) 

                  «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 
В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии 

с приказом Администрации Вышневолоцкого городского округа от 21.10.2024г. №352 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

Вышневолоцком городском округе в 2024/2025 учебном году 

                                             Приказываю: 
1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее 

– ВсОШ) в сроки, установленные согласно Приложения 1 к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Беловой Т.А.: 

  письменно проинформировать участников муниципального этапа олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, а 

также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и утвержденных 

требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 Направить в Управление образования администрации Вышневолоцкого городского округа 

сформированные заявки по общеобразовательным предметам для участия в муниципальном 

этапе Олимпиады на бумажном и электронном носителях (под паролем) в соответствии с 

формами (Приложения 2 и 3) в срок до 05.11.2024г. 

 Предоставить организатору олимпиады в бумажном виде согласие родителя (законного 

представителя) участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 году на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка и 

согласия на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых к проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

согласно формам, утвержденным Приказом Министерства образования Тверской области 

от 15.10.2024 № 1211/ПК «Об организации муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории Тверской области» в день 

проведения олимпиады. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

      С приказом ознакомлена и согласна: 

Ф.И.О Дата  Подпись  

Белова Т.А.   

 

Руководитель организации директор    О.А. Куракина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

mailto:akademschool1@yandex.ru


 

Приложение 1 

 

Сроки  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата День недели Предмет Место  

1 11.11.2024 понедельник Русский язык Лицей №15 

2 12.11.2024 вторник Экология МБОУ СОШ №12 

3 13.11.2024 среда История МБОУ «Гимназия №2» 

4 14.11.2024 четверг Экономика МБОУ «Гимназия №2»   

5 15.11.2024 пятница Английский язык МБОУ «Гимназия №2» 

6 19.11.2024 вторник Немецкий язык МБОУ «Гимназия №2» 

7 20.11.2024 
21.11.2024 

среда, четверг Физическая 

культура 

Лицей №15 

8 22.11.2024 пятница 
Искусство 

(МХК) 
Лицей №15 

9 25.11.2024 понедельник   География МБОУ «СШ №10» 

10 
26.11.2024 
27.11.2024 

вторник, среда Труд (технология) Лицей №15 

11 28.11.2024 четверг Литература Лицей №15 

12 29.11.2024 пятница Обществознание МБОУ «Гимназия №2» 

13 02.12.2024 
понедельник Право МБОУ «Гимназия №2» 

14 

03.12.2024 

вторник Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

МБОУ СОШ №19 

15 05.12.2024 четверг Биология МБОУ СОШ №12 

16 06.12.2024 пятница Химия МБОУ СОШ №12 

17 
09.12.2024 

понедельник Математика МБОУ «Гимназия №2» 

 

18 10.12.2024 
вторник Физика МБОУ СОШ №12 

19 11.12.2024 среда Информатика Лицей №15 

20 

12.12.2024 

четверг Астрономия Управление 

образования 

 

 

Время начала муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников – 10.00ч. 

Время регистрации с 9.00 до 9.45. 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


